
 

Smlouva o poskytování implementačních prací  1 / 3 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ IMPLEMENTAČNÍCH PRACÍ č. 100160002 

I. SMLUVNÍ STRANY 

 

Obchodní jméno: Filip Vohnický  

Sídlo:   Uralská 889/4, 460 07, Liberec – Liberec III-Jeřáb 

IČ:   45522677 

DIČ:   CZ6808310971 

číslo účtu:    

(dále jen „zhotovitel“) 

 

Obchodní jméno: Správa zbytkového majetku MČ Praha 3 a.s. 

Sídlo:   Praha 3 - Žižkov, Olšanská 2666/7, PSČ 13000 

Zastoupená:  Bc. Tomášem Kalivodou, předsedou představenstva, a Milanem Horvátem,  

   místopředsedou představenstva 

IČ:   28533062 

DIČ:   CZ28533062 

číslo účtu:    

(dále jen „objednatel“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu: 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem této smlouvy jsou konzultační, školitelské, analytické, implementační a programátorské 

práce související s analýzou zadání, návrhem a kompletní realizací řešení implementace informačního 

systému Helios Orange včetně oborového řešení Správa nemovitostí (Energo). Každé z výše uvedených 

řešení je implementováno v samostatné databázi, a sice „SZM a.s. (Helios001)“ (pro účetnictví a agendu 

spojenou se správnou nemovitostí zadavatele) a „VHČ (Helios002)“ (pro účetnictví vedlejší hospodářské 

činnosti a správu nemovitostí MČ Praha 3). 

2. S ohledem na časovou tíseň projektu se smluvní strany dohodly, že pořadí a termíny jednotlivých 

implementačních prací budou průběžně upřesňovány dle aktuálních priorit a požadavků objednatele. Za 

tímto účelem budou probíhat každých 14 dnů implementační porady, na kterých bude vyhodnocen 

průběžný stav implementace, předány dokončené úlohy, včetně proškolení personálu nebo pracovního 

postupu, a aktualizován harmonogram prací na další období. Objednatel vystaví na základě 

harmonogramu dílčí objednávku.  

III. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Smluvní strany se vzájemně dohodly na hodinové sazbě 650,- Kč bez DPH (slovy šestsetpadesát korun 

českých) za každou zhotovitelem odpracovanou hodinu.   

2. Realizované práce budou zhotovitelem zaznamenávány v reálném čase do sdíleného kalendáře/ 

měsíčního výkazu implementačních prací, který bude obsahovat databázi (klienta), stručný popis prací, 

datum jejich provádění a počet odpracovaných hodin. Na základě vzájemně odsouhlaseného výkazu 

práce vystaví zhotovitel objednateli daňový doklad (dále také „faktura“). 

3. Faktury vystavené zhotovitelem dle této smlouvy budou obsahovat všechny náležitosti daňového 

dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Objednatel je oprávněn neproplatit 

a vrátit fakturu zhotoviteli v případě, že obsahuje nesprávné cenové údaje nebo neobsahuje náležitosti 

dle zákona č. 235/2004 Sb. Ode dne doručení řádné nové faktury se počítá nová lhůta splatnosti.  



 

Smlouva o poskytování implementačních prací  2 / 3 

4. Splatnost faktury je 10 kalendářních dnů od jejího doručení objednateli.  

5. Zhotovitel je povinen ve smlouvě za účelem provedení úhrady faktury uvést číslo svého bankovního 

účtu, které sdělil registru plátců a identifikovaných osob zveřejněnému správcem daně a označil jej jako 

účet pro ekonomickou činnost určený ke zveřejnění. 

6. Budou-li u zhotovitele shledány důvody k naplnění institutu ručení příjemce zdanitelného plnění podle 

§ 109 zákona č. 235/2004 Sb., bude objednatel při zaslání úplaty postupovat zvláštním způsobem 

zajištění daně podle § 109a zákona č. 235/2004 Sb. 

7. Zhotovitel není oprávněn postoupit nebo dát do zástavy jakékoliv pohledávky plynoucí ze smlouvy bez 

předchozího písemného souhlasu objednatele, a to ani pohledávky před splatností.  

8. Faktura bude zaslána na adresu: Správa zbytkového majetku MČ Praha 3 a.s., Olšanská 2666/7, 130 

00 Praha 3. Fakturu je možné zaslat i elektronickou poštou ve formátu .PDF na adresu: 

podatelna@szmpraha3.cz. 

9. Objednatel je povinen zaplatit fakturu v plné výši nejpozději k uvedenému datu splatnosti.  

IV. PROVÁDĚNÍ PRACÍ 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na vlastní zodpovědnost.  

2. Zhotovitel je povinen zachovat mlčenlivost o všech informacích a skutečnostech, o kterých se během 

plnění této smlouvy dozví, zvlášť o důvěrných informacích a skutečnostech, jejichž prozrazení třetím 

osobám by mohlo objednateli způsobit škodu. Zhotovitel nesmí (ať již v průběhu nebo po ukončení této 

smlouvy) poskytnout nebo sdělit jakékoliv osobě, nebo použít ve svůj vlastní prospěch nebo ve prospěch 

jakékoliv osoby jakékoliv informace vztahující se k činnosti, dohodám, záležitostem vyplývajícím z této 

smlouvy nebo jakékoliv podobné skutečnosti, které se dozví v souvislosti s plněním této smlouvy. 

3. V případě prokazatelného porušení povinnosti zhotovitele uvedené v čl. IV odst. 2 je zhotovitel povinen 

uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy: jednostotisíc korun českých) na účet 

uvedený v záhlaví této smlouvy. Smluvní pokuta je splatná do 14 (čtrnácti) dnů ode dne doručení 

písemné výzvy objednatele k jejímu uhrazení zhotoviteli. Náhrada škody a její výše nejsou nijak dotčeny 

úhradou smluvní pokuty. 

4. Smluvní strany se dohodly, že na implementačních pracích, zejména plnění číselníků a dalších rutinních 

činnostech se budou podílet i pověření zaměstnanci objednatele, kteří budou před zadáním úkolu 

zhotovitelem náležitě zaškoleni a instruováni. V případě zjištěných vad v doporučené činnosti 

pověřených zaměstnanců objednatele je zhotovitel povinen na ně ihned písemně (e-mailem) upozornit 

objednatele. Pokud se objednatel rozhodne vady odstranit, a jejich odstranění bude trvat déle než týden, 

pak se zhotovitel i objednatel domluví na odpovídajících úpravách harmonogramu prací, popřípadě na 

objednání víceprací. 

5. Objednatel se zavazuje, že v průběhu plnění smlouvy poskytne součinnost, a to zejména zřízením 

vzdáleného přístupu k serveru, na němž je provozován MS SQL server a IS HELIOS ORANGE, 

připojením nascanovaných kompletních účetních dokladů k odpovídajícím záznamům v IS HELIOS. 

6. Kontaktní osoba objednatele: Ing. Martin Koutek, e-mail: …………………., tel. ………………………. 

7. Po skončení této smlouvy předá zhotovitel objednateli veškeré podklady získané při plnění předmětu 

této smlouvy. Součástí implementačních prací nejsou licenční práva k IS HELIOS. 

8. Zhotovitel si tímto vyhrazuje právo dočasně přerušit provádění veškerých prací v případě neplnění 

podmínek této smlouvy ze strany objednatele. 

9. Reklamace musí být podána písemně objednatelem na adresu zhotovitele, případně na mailovou 

adresu ………………………….., a to bez zbytečného odkladu po zjištění vady objednatelem. 

mailto:podatelna@szmpraha3.cz
mailto:koutek@szmpraha3.cz


 

Smlouva o poskytování implementačních prací  3 / 3 

10. Zhotovitel zahájí práce na opravě vady do 2 pracovních dnů po obdržení reklamace, a to i v případě, že 

reklamaci neuznává. 

11. Pokud zhotovitel reklamaci neuznává, je povinen to oznámit písemně objednateli bez zbytečného 

odkladu od obdržení reklamace s udáním důvodů. V takovém případě nese náklady na odstranění vady 

objednatel. Až do rozhodnutí o reklamaci pracuje zhotovitel na odstranění vady na vlastní náklady. 

12. V případě, že zhotovitel neopraví vadu, která jím byla uznána, nejpozději do 10 dnů od obdržení 

reklamace, je to považováno za podstatné porušení smluvních podmínek zhotovitelem. 

13. V případě neplnění zhotovitele podle průběžného harmonogramu prací bez zavinění na straně 

objednatele je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý 

kalendářní den prodlení dodání oproti harmonogramu. 

V. DOBA PLNĚNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Platnost smlouvy může být ukončena: 

• písemnou výpovědí jedné ze smluvních stran. Výpovědní lhůta je v tomto případě 1 měsíc a počíná 

běžet od 1. dne měsíce následujícího po doručení výpovědi, 

• písemnou dohodou obou smluvních stran, 

• odstoupením od smlouvy v případě podstatného porušení smluvních povinností jednou ze smluvních 

stran. 

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Veškeré dokumenty vytvořené zhotovitelem (analýzy, návrhy řešení, pracovní postupy atd.) na základě 

této smlouvy jsou považovány za duševní vlastnictví zhotovitele, a to až do jejich úplného zaplacení. 

Objednatel se zavazuje, že tyto dokumenty neposkytne žádným třetím subjektům či osobám s výjimkou 

svých oprávněných zaměstnanců.  

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. 

3. Smlouvu lze doplňovat či měnit formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků.  

4. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel 

jedno vyhotovení. 

5. Právní vztahy touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník. 

6. Správa zbytkového majetku MČ Praha 3 a.s. je osobou dle ustanovení § 2 odst. 1 písm. n) zákona 

č. 340/2015 Sb. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla ze strany Správy 

zbytkového majetku MČ Praha 3 a.s. uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní 

strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 

§ 504 zákona č. 89/2012 Sb. a souhlasí s jejich užitím a zveřejněním bez jakýchkoliv dalších podmínek. 

 
V Praze dne      V Praze dne 
 
 
 
 
 
 
_______________________________   __________________________________ 

objednatel       zhotovitel 


